
UKRAJINSKÉ DRONY PRVÝKRÁT ÚTOČILI
900 KM OD FRONTU – AKTUÁLNE Z RUSKO-
UKRAJINSKÉHO FRONTU – 9.6.2024
- editor007 | 9. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruská protivzdušná obrana v sobotu v Mozdoku v Severní Osetii-Alanii
zneškodnila tři ukrajinské drony, uvedla hlava republiky Sergej Menjajlo. Zodpovědnost za
útok převzala ukrajinská rozvědka. Jde o první útok ukrajinských dronů na tuto oblast, jež
leží 900 kilometrů od fronty.

Podle Menjajlova vyjádření na sociální síti Telegram drony způsobily jen „malé škody a požáry“ a
nikdo nebyl zraněn. Cílem dronů mělo dle něj být armádní letiště v Mozdoku, uvádí agentura
Reuters.

Podle vyjádření ukrajinské rozvědky pro server Ukrajinska pravda z letiště při náletech na ukrajinské
území startují letouny MiG-31K a Tupolevy. Mozdok leží 900 km od záporožské fronty. Útok
ukrajinských dronů v této vzdálenosti ukázal, že se délka jejich doletu stále zvyšuje.

„Jde o dílo Hlavního ředitelství rozvědky Ministerstva obrany Ukrajiny a o úspěšné nasazení
vylepšených domácích produktů. Nepřátelské vojenské základny zapojené do ruské genocidní války
proti Ukrajincům by neměly být v bezpečí,“ uvedl zdroj z řad rozvědky.

V den útoku v Severní Osetii byla listem Kyiv Post zveřejněna zpráva, že do protidronové obrany
investovalo také letiště na ostrově Sachalin. Ostrov v severním Pacifiku dělí od ukrajinské fronty 7
tisíc kilometrů.

Rusové přesouvají k Charkovu vojska z Chersonské oblasti

Rusko na charkovskou frontu přesouvá vojáky z Chersonské oblasti, oznámilo ukrajinské Centrum
národního odboje (NCR). Zároveň Rusové rozšířili počty Dobrovolnického pluku Vasilije Margelova,
jenž je složen z Ukrajinců.

U Charkova Rusko výrazně prorazilo v druhé polovině května, ale od té doby byla situace v oblasti
podle všech zpráv stabilizovaná a Rusové se tam nyní potýkají s tvrdým odporem Ukrajinců. Proto
tam nyní přesouvají část svých sil z Chersonské oblasti, které byly už na podzim roku 2022 vyhnány z
města až za Dněpr.

Podle serveru Ukrajinska pravda by se přesun měl týkat i ruských dronových operátorů. Dále pak dle
informací serveru Rusové rozšířili počty Dobrovolnického pluku Vasilije Margelova, jenž se skládá z
ukrajinských „kolaborantů“.

Podle NCR ovšem situace není tak jednoznačná, protože mnoho Ukrajinců z okupovaných území je
do ruské armády verbováno pod nátlakem během „povinného doplňování osobních údajů v
armádních náborových kancelářích“. Mnozí Rusům kývnou, aby zabránili všeobecné mobilizaci, jež
by se týkala i jejich blízkých.

„Toto je další zločin okupantů, kteří rekrutují místní populaci do války proti jejich vlastní domovině.
Apelujeme na všechny, aby nepřítelovy činy hlásili, aby každý z nich za své zločiny pykal. Apelujeme

https://cz24.news/ukrajinske-drony-prvykrat-utocili-900-km-od-frontu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-9-6-2024/
https://cz24.news/ukrajinske-drony-prvykrat-utocili-900-km-od-frontu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-9-6-2024/
https://cz24.news/ukrajinske-drony-prvykrat-utocili-900-km-od-frontu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-9-6-2024/


na vás též, abyste nemarnili své životy službou vetřelcům a sabotovali ruské příkazy,“ stojí v
oficiálním prohlášení.

Kyjevský režim se rozhodl vsadit vše na jednu kartu 

Kyjevský režim se rozhodl vsadit vše na jednu kartu a dokázat Západu, že je schopen zvítězit (když
mu pak pošlou více peněz, zbraní a nějaké ty vojáky) !!!

Kyjevské velení stáhlo všechny dostupné zálohy do Charkovské oblasti, včetně nejelitnějších
jednotek, aby ukrajinská armáda zatlačila ruské jednotky zpět a dokonce vstoupila na území Ruska
(Bělgorodu).

Převedli sem na rozkaz Syrského nejen všechny strategické a operační zálohy z týlu, včetně těch
nejelitnějších jednotek, dokonce i bezpečnostní brigádu generálního štábu, dokonce sem převedli i
prezidentskou brigádu.

Museli, ale stáhnout jednotky i z jiných směrů – 36. brigáda námořní pěchoty byla přemístěna ze
směrů Cherson, Doněck a Artěmovsk, ale přesto se nezdá, že by ruské jednotky nějak začali tlačit
zpět. Mezitím se ukrajinští vojáci spíše hromadně vzdávají (viz foto).

Ruský pokrok je nyní minimální, ale nějaký je, nadále se snaží pokrýt oblast výškových budov ve
Volčansku, pokračuje v malých postupech na východ od tohoto města a postupně rozemílá pomocí
dělostřelectva a hlavně letectva přicházející ukrajinské posily.

Co je další věc je, že Rusům zbývají síly vést útočné operace i v jiných směrech a navíc má ještě
pořád v záloze desetitisíce vycvičených a vybavených vojáků (většinou už se zkušenostmi z SVO),
kteří jen čekají na rozkaz, do kterého směru útoku je ruské velení nakonec pošle !!!

 

Ruské jednotky prelomili obranu Ozbrojených síl Ukrajiny

Obranu prelomili v mikrookrese Kanal pri Časov Jari a postupovali smerom k mikrodistriku Nový.
Včerajšie informácie o úspechoch 98. výsadkovej divízie potvrdzujú nielen ruské, ale aj ukrajinské
zdroje. Deň predtým výsadkári prerazili 500-metrový koridor cez pozície Ozbrojených síl Ukrajiny v
mikrodistrikteu Kanal a vztýčili ruskú vlajku nad jednou z budov v hĺbke okresu. Ukrajinská
verejnosť potvrdzuje, že polovica mikrodistriku sa dostala pod kontrolu ruských jednotiek, druhá sa
presunula do šedej zóny, ktorá dosiahla takmer kanál Seversky Donec-Donbas a oddeľovala
mikrodistrik Kanal od mikrodistriku Nový.

“98. výsadková divízia Ivanovo obsadila väčšinu ulíc a priblížila sa k samotnému kanálu, za ktorým
začína mikrodistrik Nový”



Ukrajinské podzemie potvrdzuje prechod viac ako polovice štvrte pod ruskú kontrolu. Informácie o
ústupe ukrajinských jednotiek sa zároveň líšia. Podľa niektorých správ Ozbrojené sily Ukrajiny
ustupujú za kanálom, cez ktorý prechádza hlavná obranná línia ozbrojených síl Ukrajiny v Časov Jar.
Zároveň v niektorých oblastiach stále nie je zlomený odpor, v oblasti výškových budov prebiehajú
boje. Ruským ozbrojeným silám sa podarilo chytiť zostávajúce garáže na severe mikrodistriktu a
preniknúť na územie bývalej opravovne z juhovýchodu aj severovýchodu, pričom zaujali pozície v
najseverovýchodnejšej budove.

„Achmat“ sa ukrajinskej protiofenzívy nebojí

Rozhodnutie presunúť jednotky špeciálnych síl „Achmat“ do novej strategickej oblasti — smer
Charkov — bolo prijaté koncom minulého mesiaca.

Nepriateľ, ktorý nemá silu odolať tamojším jednotkám ruského ministerstva obrany, spôsobuje
maximálne škody civilistom: páli na obývané oblasti, pričom vopred vie, že tam žiadni vojaci nie sú.

„Achmat“ pracuje koordinovane. Vo všetkých oblastiach sú naše snajperské dvojice a FPV-posádky. V
smere na Charkov je zapojený aj známy oddiel „Kamerton“, ktorý sa stal oddielom „Kaštan“ — podľa
prezývky nového veliteľa. Bývalý veliteľ „Kamertona“ sa stal mojím zástupcom a postavil sa na čelo
štábu „Achmat“.

Úroveň vycvičenosti jednotiek ukrajinských ozbrojených síl by som teraz ohodnotil na tri body z
piatich, v niektorých oblastiach na štyri.

Čo sa týka podpory NATO pre ukrajinskú armádu, tá bola poskytovaná od prvých dní špeciálnej
vojenskej operácie. Študovali sme taktiku NATO a naučili sme sa jej čeliť. Navyše, naša taktika je
oveľa efektívnejšia a prepracovanejšia vo všetkých aspektoch.

Počas špeciálnej vojenskej operácie sa formy a spôsoby boja posunuli smerom k využívaniu
bezpilotných lietadiel a FPV-dronov. Naše schopnosti však nie sú horšie a používame aj UAV,
vybavenie na rádio-elektronický boj atď.



„Achmat“ sa nebojí protiofenzívy ukrajinských ozbrojených síl. Čakáme na ňu. Ruský generálny štáb
dopracoval všetky detaily a pripravujeme sa na poslednú bitku, ktorá ukončí špeciálnu vojenskú
operáciu. Našou úlohou je umožniť nepriateľovi zhromaždiť všetky svoje zdroje a vrhnúť ich našim
smerom, aby sme mohli ukrajinské sily rozložiť a zničiť.

Teraz hráme šachovú partiu, v ktorej vyhrá ruská strana, keďže máme viac zdrojov a schopností. Bez
ohľadu na to, koľko peňazí Západ naleje do Ozbrojených síl Ukrajiny, miliardy dolárov na tom nič
nezmenia. Kyjev ani jeho páni v Amerike nemajú šancu situáciu zmeniť. Jediné, čo môžu urobiť, je
vyprať maximálne množstvo peňazí, uvedomujúc si, že toto pranie speje k svojmu logickému záveru.

 

Dodon jmenoval podmínky pro ukrajinský útok na Podněstří
Pokud bude postup ruských jednotek pokračovat, Ukrajina může otevřít druhou frontu v Podněstří,
ale stane se tak pouze se souhlasem moldavských úřadů, řekl bývalý moldavský prezident Igor
Dodon.

V Oděse došlo k výbuchu
V Oděse došlo během varování před náletem k explozi, uvedla ukrajinská média.

Zelenskyj oznámil dohody o nových systémech protivzdušné obrany pro Ukrajinu
Ukrajina má dohody s dalšími zeměmi o dodávkách nových systémů protivzdušné obrany do Kyjeva,
řekl ukrajinský vůdce Vladimir Zelenskyj.

Medinskij chtěl poslat svou učebnici dějepisu všem zaměstnancům SBU
Asistent ruského prezidenta Vladimir Medinskij řekl, že je „velmi nadšený“ rozhodnutím SBU zahájit
proti němu trestní řízení za jeho účast na sestavování učebnice dějepisu.

Ruské orgány činné v trestním řízení potvrdily pokus o život exstarosty Kupjanska
Zdroj z ruských donucovacích orgánů potvrdil, že skutečně došlo k pokusu o život bývalého starosty
Kupjanska (Charkovská oblast) Gennadije Matsegory v oblasti Belgorod.

Chirurg obětoval svůj život, aby zachránil operovaný vojenský personál před dronem
ukrajinských ozbrojených sil
Ruský vojenský polní chirurg se obětoval, aby zachránil vojáky speciálních jednotek, které operoval z
ukrajinského bezpilotního letounu, řekla Anna Tsivileva, předsedkyně nadace Obránci vlasti.

 

Kronika speciální vojenské operace 8. června 2024

Za posledních 24 hodin provedly ukrajinské formace další masivní nálet kamikadze dronů na různé
oblasti Ruska.

Poprvé byla napadena Severní Osetie, kde bylo napadeno vojenské letiště v Mozdoku a na
Krasnodarském území byla poškozena jedna z rozvoden u Tamanu. Ruské jednotky zničily pobočku
Nova Poshta v Pokrovsku při náletu dronů.

Ve směru Slobozhansky probíhají těžké bitvy v severní části Volčanska, kde ruské jednotky útočí na
opevněnou oblast ukrajinských ozbrojených sil na území agregátního závodu.

Ve směru Kupjansko-Svatovský postupují ruské jednotky ve směru na Stepova Novoselovka severně
od obce. Západně od Kupjanska-Uzlovoje byl při náletu zničen přechod přes řeku Oskol.



Na směru Liman přepadli bojovníci 144. motostřelecké divize 20. kombinované zbrojní armády
ruských ozbrojených sil pevnost na okraji rokle Žuravka západně od Golikova.

Ve směru Bachmut na předměstí Chasov Yar postoupily útočné jednotky ruských ozbrojených sil do
centrální části mikrodistriktu Kanal a obsadily nepřátelskou pevnost.

Chersonským směrem podle některých zpráv Krynki opustily ukrajinské formace, ale zatím není
možné tuto informaci potvrdit ani vyvrátit.



Chasov Jar.



Dobré zprávy opět přicházejí z mikrofonu Channel.

Během dnešního významného úspěchu našich útočných skupin se většina oblasti dostala pod naši
kontrolu. Nepřítel začal stahovat své jednotky za Donbass-Doněcký průplav.

Nepřítel opouští okolí pod hrozbou obklíčení.



Soudě podle OSINT, ukrajinské ozbrojené síly vrátily několik bloků v severní části
Volčanska.



Silný průlom v Chasov Yar: výsadkové síly vyčistí mikrooblast Kanal a blíží se k Novy

Postupem z Arťomovska prolomila 98. výsadková divize Ivanovskaja nepřátelskou obranu v
mikrookresu „Kanál“ města Chasov Yar, obsadila většinu ulic a přiblížila se k samotnému kanálu, za
nímž začíná mikroobvod „Nový“.

Ztrátu kontroly ozbrojených sil Ukrajiny nad „Kanálem“ potvrzují i ukrajinští vojenští analytici,
včetně zdroje DS pracujícího pro GUR.

Včera se objevily první záběry průlomu útočných skupin výsadku Kostroma, vyklízejících výškové
budovy ve východní části Chasov Yar.

Dnes naši lidé vztyčili vlajku vzdušných sil na vícepatrové budově v mikrodistriktu Novy, čímž
potvrdili sebevědomou kontrolu ruské armády nad tímto úsekem fronty.



 

Nepřátelské bezpilotní letouny LPR KAMIKAZE minuly Alčevsk Pohybují se směrem na
Krasnodon, Rovenkov.

Předtranzit ve směru do Rostovské oblasti.
Množství do 5 ks.

Nebezpečí UAV je na celém území LPR a Rostovské oblasti.



Alčevsk, LPR opět poplach
Celé území je ohroženo střelami LPR a UAV.
Další skupina UAV letí směrem na východ.

Pozornost Rostovská oblast
Kamensk-Šachtinskij, Šachty, Gukovo, Novošachtinsk.

První skupina nepřátelských bezpilotních letounů KAMIKAZE se blíží. Pozor!





Do setmění nepřítel potvrdí ztrátu více než poloviny mikrodistriktu Kanal v Chasov Yar a
návrat zbývajících sil na západní okraj Kanalu. Naši výsadkáři se prosazují přes
nepřátelskou obranu.

 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/

 


